
 
 
 

Hammarby Sjöstad 2023-01-31   1 (2) 

 
 
 
Till Södermalms stadsdelsförvaltning- Stockholms stad 
 
 

Bänkarna i Hammarby Sjöstad 
 
Problem 
Beståndet av bänkar i Hammarby Sjöstad är i mycket dåligt skick. 
 
Bakgrund 
Boende i Hammarby Sjöstad har under många år kunnat konstatera att parkbänkarna i området har 
flera fel. De är väldigt skadade, slitna och nedsuttna.  De flesta sitt- och ryggbräder är dessutom mer 
eller mindre bemängda med gröna alger. En och annan sittbräda är lös eller saknas helt. Se bilaga. 
Redan 2013-12-04  skrev Sjöstadsföreningen till trafikkontoret i Stockholm och föreslog bland annat 
översyn av samtliga soffor i Sjöstadens offentliga miljöer, renovering och vid behov ersättning med 
nya soffor. Under åren har bänkar bytts ut och andra har justerats och lagats.  
 
Sofforna finns längs vattnet vid Hammarby sjö och Sickla kanal samt på Sjöstadsparterrens 
grusgångar och vid gångvägarna längs dagvattenkanalen. Men även i Ekbacken och de nyare 
kvarteren är många soffor i behov av åtgärder. Vissa har tagits bort helt i väntan på åtgärd. 
 
Den i Sjöstaden vanligast förekommande bänken har gavlar i gjuten aluminium med armstöd och är 
märkt ”Norrahammar” i godset.  Den är 192 cm bred, varav brädorna mäter 180. Den har två 
ryggbräder och två sittbrädor, som är ca 2,5 cm tjocka. Träet, som sannolikt är betsat i brunt kan vara 
lärk, eller eventuellt furu eller ek, som är de träslag som liknande soffor (men utan armstöd) på 
marknaden saluförs med. Sitthöjden är ca 50 cm.  
 
Förslag 
Vi föreslår att bänkarna, som en gång valts av dåvarande landskapsarkitekt rustas upp, på så vis att 
aluminiumgavlarna behålls men att sitt- och ryggbräder byts ut, då detta verkar som en hållbar 
åtgärd. Om detta inte är möjligt, att bänkarna successivt byts ut mot liknande bänkar som passar i 
miljön. Bänkarna kan ses på foton från år 2005 då Sjöstadsparterren fick Kasper Salinpriset. Ur 
juryns motivering till priset:  
”För skickligt sammanhållna kvarter kring ett vackert stadsrum, där urban intensitet kontrasteras av 
rogivande grönska och vatten. En god avvägning mellan innehåll, skala och infrastruktur har skapat 
mänsklig omsorg i ett stort och komplext sammanhang.”  
 
Om andra bänkar väljs är det viktigt att också de är anpassade för bl.a. äldre personer, det vill säga ha 
samma sitthöjd som de nuvarande, inte vara tillbakalutade och att det finns armstöd så att man lätt 
kan ta sig upp. Av stor vikt är också valet av träslag. Det bör vara av god kvalitet som åldras vackert 
och bättre står emot fukt och annan yttre påverkan. Upphandling av skötsel är också viktig.  
 






